Juncturarum

207

cās et resoluēs fil. R. cere. 3. v. olei yrini. 3. i. medule cruris
vituli armoniaci storacis bdelij galbani. aii. 3. x. liqfiat et
ra cū oleo yrino et alie medicis puluericatē cōficiant̄ cum
eis. Ex emplis ad resolōnē māez iuncturaz qdā sūt leuia
qdā medicoria qdā fortia. Ex leuib⁹ est emplin de stercor
re vaccino calo sic emitte vel calefacto: et ē meli⁹ pulue
ribus alijs: vel de stercore colubaz vel capraz cū oleo ca
tomillino. Emplin qdā cauillata dī: et fit ex furfure coctio
in aceto cū modico croco vel mixto cū aq̄ ro. in cala cā v̄
cū vino in fra. Aliud resolutiū. R. armoniaci lity. ana
eq̄les ptes terant̄ cū vino antiquo et oleo on facino: et faria
fabaz: et emp̄le⁹ calidū. Aliud ex cinere ciclamis cū aceto
et melle et est mirabile valde. Aliud mediocre. R. cine
re cauliū in q̄titate q̄ vis: fenugreci decocti in vino floruz
camomille. aii. 3. i. armoniaci dissoluti in succo rute. 3. 5. cō
ficiant̄ cū melle et emplēt. Aliud. R. furfuris pres. 3.
flor̄ camomille pte. i. puluerica et fifice cū oleo laurino et
operare. Aliud. R. armoniaci. 3. y. dissoluta cū fece vini
qdā suffic̄ emplet. Aliud forte. R. olei antiqui lib. i. 5. nitri
alexandrini glutinis alboti. aii. lib. i. europby. 3. i. ireos. 3. u.
farine fenugre. li. i. 5. et fiat ex eis emplin. Aliud. R. bdelij:
oppopōaci liqfiat cū adipē anseris vel anatis: et emp̄la: sūt
n. iunctura valde dolorib⁹ factis ex hūore crudo. Aliud
sugitiū resolutiū. R. nitri dauidi. 3. i. fiat ex eis emplin
Itē sumat eufozbiū et misceat cū oleo de lilio et linia: cuz
eo: et est ex mediocrib⁹. Aliud forte. R. baurach gallie
piretri stofisagrie et calcis aii. misceant̄ oia cū melle et ace
to et emp̄le⁹: et est auic. Aliud rasis leue. R. farie fenug.
cū aqua mellis. Et calcis cū pinguedie atiq̄ et sterc⁹ capra
rū cū oxymelle cineres cauliū et armoniaci et armoniacū
cū oleo antiquo et acero. Aliud. R. farine lupinoz ster
coris colubini fenug. aii. ptes eq̄les confice cū oxymelle et
suppone. Aliud. R. radicū ireos aristō. ellī. al. officiant̄
cū oleo. Aliud forte fm̄ Rasis. R. aristō. piretri radicū
tapparis lupinoz ireos: stercoris coluboz calcis. aii. ptes
eq̄les. de fucib⁹ siccis q̄stū de oib⁹ pterē et fifice cū oleo an
tiquo. Aliud emplin mollificās et dissoluēs. R. armonia
ci bdelij: storacis ligde. aii. 3. x. oleū yris q̄stū suffic̄ ad mol
lificādū et officiat̄ cū fucib⁹ nigris. In cauteriātōe mi
nistranda in dolore iuncturaz plā surattēdēda. Lā icitās
sūt̄ seu cauterium tps hora: locus mod⁹: cauteriādī et
ordō. Prīo qdē sūderāda est cā q̄ nos incitat: et iunitat ad
ministrādā ipaz q̄ est duplex. s. cā necessitatis et cāc utilita
tis q̄ a patiēti loco sumunt. Lā neicitatis nos iuitās ad eā
est: q̄ pdcā medicamia nō sufficiū: q̄ ad ipz tāq̄ ad reme
diū cirugicū et ultimū recurrēdū cū sit cā utilitatis et iuua
menti vt ista sequeat̄. Nō sufficiunt aut̄ pdcā ex eo q̄ mē
bra corporis nutritiū adeo sūt ex diuturna passiōe defac
tūt̄ et habituata discriſia q̄ māz regenerādo assidue multipli
cant et fūt̄at̄ ex se ēt bono seruato regimē. Et multo ma
gio cū ex pregnato fastidio nequeat ipz fuare obite vt su
peri⁹ dec̄m̄ est iuncture sūt debilitate et sub domisio ipoz
posita in recipiēdo. vie quoq̄ sūt dilatata et laps⁹ vt x̄tūe
ad ipas refundat̄ māz q̄ nō cesset liqntib⁹ dolorib⁹ mole
stare: nec valeat pdcā educi q̄ fluit a nutritiū quotidie
gnata vel pp̄ inobedietiā et lassiniā vel pp̄ ipotētiā capien
di ea nec q̄ fluxit bono mō resolu pp̄ sue gelatōis grossi
ezem et viscotorias leptitudinē et soliditatē partiu iunctura
rū maxie si sūt iuncture posite in pfundo. sīc sūt iuncture
anche scie. genu. et spatule vt sup̄ hūisti. ex qua timeat̄ ne
multiplicata vlt̄r̄ sua lubrica hūditate iuncturā anche
et scie ad dissolōnē pdusat̄: vel gelata et idurata ad h̄ctio
nem et nodositatē ipaz et alias: et mēbroz ipotētiā in opa
tionib⁹ alijs necessarys exercēdis. Sicq̄ idigeat patiens
alio ad delectationē corporis ad boli immissionē ac ani abster
sionē in secessib⁹: de quo. S. dixit. Quicūq̄ nō moll̄ fuerit

De egritudinibus

retur facies cum sudat et anxiatur. Ordo quoque est ut pce dat obil' ipsio cauteru; deinde sequitur fortis et sufficiens; si pce dat stupefactio membra q' min' sentiat' e laudabil'; et h' q'liter fiat ifra dicem' tertia sectio. Impatio vero cauteru apta re seruet q' ten' m' illa fluat q' ad iucturas fluere siveuit; et q' fluxa est tracta expiret; si n. claudat cu' via solita p' cauterio ibi g'ata cicatrice totali' obstruat; et m' regies n' seruato regie obito; et cno' n' sc' vt o' p' iterualla multiplicata n' valens curere ad iucturas; vt siveuit regurgitabit ad interiora pncipalia; et ad morte pducet; et erit error nouissimum peior p'ore: nisi p' iterualla modici epis quoquo modo purge tur. Ex his aut' q' aptaz seruat ipsionem e cerea spera int' ipsoita et foliis edere suppositu vel cepe tritu' cum melle.

Dolor colli e dolor iucturaz ei' lacerto p' cordaz circumstatiu. Et ca' ei' e' silis cae dolor' dorsi: et a cerebro pls. Et signa ei' sunt mafesta. qd' e'. q' n' pot' paties voluere caput suu. imo stat: ac si patiat' tetanus: et apud motu ei' sentit dolor' forte. Et cura e' silis dolori dorsi: et ex puenietib' et appropositis e' empl' ex foliis suchen. i. cipssi: vel yngere cu' oleo de camomilla. et de amigdal'is dulcib': et iuolutio cu' pano calo suffugato cu' ligno aloes: et thure. Dolor humeri e' dolor iucture q' adiutoriu' cu' furcula et spatula alligat: et q' n' e' fixus in ea: q' n' ad spatulas extedit pp' ifirmu' situ' et motu. Et q' n' vlo' ad man' et digitoz extremitates velut i' sciatico fit. Et ca' ei' e' silis cae doloris alia' iucturaz pp' et ex coitate plumbu' ad cereb' supius situatu': et ad nutritiu' ppellentia surfuz maxime si sit ventosa. Et signa ea' sit i' gne' silia signis alia'. Lura quoque costis: dnis tri' i' mebr' na' q' e' p' supravite pncipiui: et vicinitatis ad ip' q' pp' e' necessariu: vt apocrustica dimittant' oia cu' m' ap'ia descedere ad illo pp' grauitate facile spallat pp' situ' et vicinitate: s' o' vt extra habet ad extra quoquo m'. vt e' superi' dcn': et cu' pprys dolor sedet: quo' qd' sunt simplicia: qd' posita. Et ex simplicib' e' in fr' oleu' masticinu' et costinu': et aqua ard' inuncta est efficax et expta. In calido vero oleum' ro. et oleum camomille simul mixta: et alia communia omnibus se' perius numerata.

Capitulum quartum de dolore dorsi.

Dolor dorsi est sensus rei nocui pncipiatis malitia xp'lonis: vel xtiui sol'ne vel vtraq' i' xcatenatiob' sp'olidiliu' dorsi: et plumbu' grauatiu' et extesi'. Et q' n' e' in collo tatu': et q' n' i' dorso et sp'olidiliu' ei' et e' aut a ca'is it'risecis aut extrisecis. Si ab it'risecis aut appropositis aut a coitate ppa sunt mala xp'lo q'cu' q' plumbum' frapura vel cu' huoris vtitio et plumbu' fr' flico itercluso i' laceris et cordis intermedio sp'olidilibus et iuolutis dorso aut replete illos et trahete seu extedete vt in dolore iuncturam' attingit aut mollificante et lubricu' faciente. vni' accidentis dislocatio no' confirmata ad altera q'tu' ptiu': q' accidit gibbositas xcauitas arcuatio torso et al'ma: sic inuit. H' aut v'ro sitas iterclusa i' osse fr'agens ip' no' xplete nec fractio magna: q' tu' e' et mortale aut apa. Factus at a coitate aut est pp' replon' vene magne extense s' dorsu': aut pp' ap'ata vel v'l'cus pulm'os: et cane ei': vel pp' al'ma: ex quo accidit dislocatio et gibb': vt dixit hyp. aut pp' obilitate renu' et eo' tu' mae: aut pp' coitate et m'ritis cu' pati' suffocat'ez: aut cu' appropinqt' p'oxim' mestruo': aut cu' appropinqt' tps' p': aut cu' appropinqt' hora crisis ex m' declinante vt eu' et recte p' regiones inferiores: c' significatio dolor dorsi est scus. Aut a ca' extriseca e' vt a labore nimio: et ex illa e' fact' a nimio coitu et ab onere rei grauatis et a p'cussione et casu facientib' dislocatione v'l' segatione vel fractur' v'l' apa. Si gna. si ergo fit a ca' ppa man' iu'nt dolor' in eo. Et si sit a mala xp'lon' pura q'litas actual' cala vel fr' indicat et sensus ifirmi sine grauedie senties illa: et iu'nt a xrio ledet a fili: et i'ceptio est paulatiz: et si e' b'uda no' exiccabit oleu'

quo iunge' si sicca exiccasit illud: et pcessit febris fames et flux' et vigile laboriosus mot': nec ca' p' a'ncidentiu' signa erit. Si vo cu' huore fuerit signa ca' p' a'ntiu'. s. replon' is' cochimie osidet' regime p'cedes exequit' et circu'stati' si miles: nec n' et grauitas loci q'li' paulati' icipies. vel exte' si fuerit v'ctosis vel dislocatio iucturaz fies v'l' seqns. Si vo sit ab a'pate e' dolor aggrauatii' maior: et febris q'li' et malitia abelit' et pulsus freqns et velox. In facto at a'co'late n' iu'nt man' i' loco dolor' et hoc si a'co'itate sit absoluta. Et si sit a' replone vene magne significat replo' corporis et venar' et exte' doloris in toto corpe et dorso cu' cali' mebro' disp'o illo' mebro' ondit' et s'il' factu' a labore et onere pcessio ipso' idicat. Et factu' ca' casus et p'cussio' et gibbositas pcessio eoz p'ifirmu' tibi idicata manifestat: et sensus visus et tac' tibi fractur' et separatoz et dislocatio ne ab illis introductam idicat et d'mostrat. Lura doloris dorsi ex summa doloris cure iuncturaru' ex'is' cum sit sp'es ei' e' due res. s. ca' pncipiatis abscisio et doloris sedatio: signe' fortis sit et tolerabil': qd' est raro. nam si pu' existat sola est abscisio cae. auferedo. n. ea' sil' et dolorez auferem': et no' ecouerso semp. In cura ergo doloris: q'li' q'li' ad sintho' et dolor' p'is' istam' cu' sedatib' et plumbu' ad cam it'edim' cu' ab scindetib'. q'li' vtricq' agimus: put supra in cura sode e' dcni'. Sedantia dolor' vehemeter sit duplicita et a'oplone p'p'rate. a'oplone sunt duplicita. s. cala tpate et anodia fr'a apocrustica et narcotica. sic supra in cura arthetice dcni' e' prima sit i' mitigatoe hui' doloris xuenietia. Scda sunt vitade et maxie si sunt fortiter stiptica et exteri' applicata: maxie cu' inimica sunt nervi et ossib' maz repellat ad iteriora et pncipalia. Tertia no' sit xcededa cu' plumbu' ca' ipu' mente no' auferat: s' detinet: et n' am mortificando dolor' sedet v'l' mitiget. vni' medofa dnr. vni' n' opert' n' i' cau' vt cu' pma no' sufficiat. et doloris potetia ad itolerabilitate et resolone pducat: l' illud sit raro. sed o' q' mistren' cu' mo' sup' dicto. Que a' p'prietate sit sedatia sup' dixim' similia' p'plicia et posita abscindetia cam sit. Na' si dolor' sit a' mala' o'plone xria alterabut. Et q' v'l' plumbu' fra ambulatio et exercitiu' curat et regime calz' in aliis reb' no' n'alib': et ppe in cibis et porib': cibent ergo aq' cice' p' nigro' et spag'cius acoro: et vitelo ouo' et carnib' coluboz: et iure gallo' et vpo' te' vino subtili vlosop' limphato. Et exteri' calefacto'ria approximati' ex fricatoib' cu' manib' calefactis. et cellarib' ex camomilla pulegio origano calameto sale et fiseleos. est. n. ppiu'. Et oleis. s. nutaceo costio laurio nardi no' vel de lilio. qd' e' mirabile v'l' de aneto v'l' de storace. Et ppe si sit ex coitate doloris et renu'. Et ex cerotis ex pdcis oleis et succis pdcia' et herbar' et torefactis cu' cop'fisi' iu'ctis. et balneis calis et ep'lis ex pdcis et armoiaco oppop'co sapino et bdelio. Et si fuerit cu' humore sigde fuerit sanguis replea' ven' illa supra dorsu' extensi' flomia de nigra vel de saphena e' xuenies vel sciatica: v'l' q' sub poplite est: vt oleo ro. et balneo fr' potetia et no' acu'. Et pot' aq' grana' top' et filii'. Si vo ali' h' u'or sigde colic' iera. H' xfortata cu' diagridio b' rep'lo p'cedete digone cu' oxycachara. Si vo fuerit fl'ca yere magne ppe vt est yera collognitide: yera g'one cu' sirupo acetoso p'posito vel s'gillitico vel lapide la' v'l' oxyle' simplici. Si vo melic' qd' e' raro p'ille et lapide la' glosa et boragie clisteria trabecta q' ex asaro cetaurea: poli' podio: agarico: collognitida et yeris: et d'riuatio et e'lio cu' voi' tu. de'li' calefacto'ria pdcia' et balnea termaz ex fuis ags salis et sulfureis. Et cu' potio ex tiriaca dyatecer' et dyatrio pipeon. Et cu' iunctioib' de euforbio: et d' terbentina: et oleo

Juncturarum

208

apostolorum: et cū emplo de granis lauri. Et sigdem sit ex vēto post p̄dicta dē oleū de kerua et vētosa applicē loco riaculi ex milio et sale vel sulfure. Et siat vntio ex oleo hardino et rutaceo. Rubificātia quoq; applicabīs. aut enī refoluēt ipam: aut ad cutē dorsi ducent ēā. Et sigdē sit hūmor lubricās et mollificās faciens dissolone: post purgōnē et euonez applicēt epibimata et empla excētia sic est spongia marina recēs i fusa in aq; alumis cu3 sale baurach sal nitro cinere spuma maris myrra sādaracha sulfure disolutis in eo vel in lisiuio: vel aq; marina et vio: et empla facia ex cis cū calamento bacis lauri cipero et storace sicca. Et sigdē mā ex aliquo mēbro refundat illā ex illo euare et deriuare confortare et ei⁹ vias aperire: et expurgare opz: nec nō et dorsum confortare ne recipiat vt est supius dcī. et hoc cū fricatiōe sicca. Unī. 5. ait q̄ fricatio et maxie sicca. p̄bībet periōdos dolorib⁹ q̄busdā q̄ mēbris gnātē: gnāri i meo tēpore assumpta: et maxime aī duas horas paroxismi. Lōfōrāt. n. ab ea mēbra: vt min⁹ suscipiant ea: q̄ assuete illūnt reumata: et hoc cōe oīum est etatū. C Si vo fit ab iapate in lacertia et chordis ipsi⁹ cura ē cura apatis vt supe rius būisti. Et si est ex p̄pingtate termini mēstroꝝ p̄ius vel crisis cū tēperatis et anodinis sedātib⁹ dolorē et iūianib⁹ motū māe absq; eo q̄ idūt ebullitionē i ea et motū sōrē q̄ sunt nota. Et sigdē fact⁹ fuerit a nimio onere et mo tu rei grauatis et peculiōe iducētib⁹ dislocatōe ac peculiōe vel fractura: cura ei⁹ est tres res. pīma est ceſſatio a motu oneri ex delatōe ac peculiōe et iūunctione getis. Inḡt. n. hyp. In oī motiōe corporis cū cepit q̄s dolere geſcere statim remediū est. Fa est nutritio cū cibis et potib⁹ boni nutrimenti. et sīl si fiat a coitu. tertia ē cura dislocatiōis et fracture quā dicem⁹. si xp̄s voluerit: ḡ sit būdictus. Et ex nūcētib⁹ cū p̄petate in sedādo dolorē dorsi sunt simplicia et posita. Et ex simplicib⁹ est oleū veteris naragli. i. nucis i. dice. Ofer. n. dolori dorsi et geniculi et spinachia doloribus dorsi sanguineis. p̄p̄e geniculi calo. Oleander dolori dor si valet et geniculi antigis more empli supposituz. Et deco rto sparagi bibis p̄p̄ dolori dorsi. cicer. Ofer dolori dorsi. maiorana si ponit in cerotis et līnīas sup eū et iugina maga leb est bon⁹ dolorib⁹ dorsi: cipez. cōfert: et stringit dorsi: et nruos. siseleos. Ofer. roba. i. auelana indica dirūpit vēto sitates i dorso: et ex succo fit cerotū ad dolorē dorsi. C Lō posita deinceps sequunt̄. receptio pillulaꝝ de taspia descri ptione democriti. Oferētiū ad palestin dolorē dorsi genuū et anchaz iūcturaz et podagre. B. aloes turbis hermoda et illoꝝ. an. 5. x. topie acozi sal naptici pulpe colloquintide agarici: granoꝝ hermel bdelys serapini. an. 5. q. qm. macro piperis masti. sinapis anisi costi: aneti. an. 5. i. epithimi. mi robo. amboꝝ. an. 5. v. cōficiant̄ cū aqua caulin: ralkekegi. an. 5. iu. dosis est. 5. q. cū cala. C Lōfōrō pillaz de dende test spēs grainis vel catapucia. Oferētiū ad torturā colicā dolores dorsi et genuū et oīm dolorē: cōf. cā est flā grossū vis cosum: et vētositas grossa. B. cinamōi exorticat̄ a cortice suo supiori: de quo p̄cianē lingue repte iter duo frusta et granoꝝ: addendo succi ligri. agarici al. alchechengi: et her be eupato: h: absinthi: aloes. an. p̄es eqles. tere et cōfice cū aq; et iformēt pille paries et ille q̄ de eis fac̄ pillas iūn. q̄. 5. i. v̄sq; ad. q. et sit sup eas cib⁹ carabegici: et sūt achingi. C Pille de opponaco lisafemōi. Ouenietes ad dolores genuū et dorsi: et paralisiꝝ et torturā. B. qm. macropi. taspie ande miroba. citri. cimbli. et bel. myrre. turbit. sc̄mōee. cro xi. casto. an. 5. q. opponaci. hermoda. sapini. bdelys. armo niaci. pulpe colloquintide. an. 5. x. aloes. 5. xx. Infundant̄ gūme in aq; caul: et cōficiant̄ cū eis medicie et iformēt pille molificationē et hūores crudos descendentes ad nruos et molificationē et hūores crudos descendentes ad nruos et

mēbra. B. aga. pulpe colloquintide: euforby. sapini. an. 5. v. aldes. 5. q. Oificiant pille cū succo saluie. doſ. 5. i. t. 5. C Si ly serapi. Clisterē cōferēs ad dolorē dorsi et colicā et iūnūt hūores grossos et itestis iferiorib⁹. Ofer et sciaticē et dolori anchaz. B. se. lini fenu. cētauree maioris et minoris. an. p. i. medulle cartami. 5. q. basach. 5. i. t. 5. sic⁹. x. nūero. furfūris sal'idi. an. 5. q. camōille. 5. i. s. cherua. triti. 5. i. serapini oppopo. bdelys colloquintide naſtūrcy: amig. amaraꝝ cōtrītaꝝ. an. 5. x. et ex v̄gis in iūculinū nūero. v. caul. sicle ru. an. 5. i. coq̄t cū. vi. lib. aq̄ dōē remaneat due et colect̄. dent̄ ex ea. p. q. Et in descriptione alia due terrie lib. i. baurach tert̄. q. et olei fissimini olei oliue. an. 5. i. olei de bec. 5. 5. oīi de spica. 5. 5. misceant̄ et clisterēt̄ ex ea tepida. et q̄nḡ fit sine gūmis. C Aliud. B. armōiaci sapini opponaci sar cocolle. an. 5. 5. fundans cū v̄ria tauri trib⁹ dieb⁹. Et cliste rīcēt̄ cū eis in cōtitatē. 5. iu. et oī die. v. vicib⁹. al. diebus. C Abo. cōfectio noīata iperial̄. Oferēs ad difficultatē v̄ne et dolorē dorsi et debilitatē renū. B. et dimittē spacio tri um vel quatuor regulorum vel lunārum.

C Laplin. v. de dolore anche et sciatico et medicis eius. Dolorē anche q̄nḡ antīḡ sciaticū appellarūt: q̄d ē q̄r̄ Oueniūt̄ in eēntialib⁹: l̄z in accētib⁹. d̄rant eorū dem. Lōueniūt̄ qdē in eēntialib⁹. s. in mēbro seu loco p̄ncipal̄ patiētē q̄ iūctura āche eē dignoscit̄ cū sit ex sumā iūcturaz doloris: ambo. n. i eo icipiēdo Oueniūt̄ et in cāis iprimētib⁹ q̄ v̄trobīq̄. sūt eedē: et sūt iūrisece: et extrinsece. Et iūrisece sūt p̄p̄. et ex cōitate: p̄p̄ sūt plūmū māles: et hūorales alterates iūcture ipsi⁹ p̄tes: et extēdētes re plēdo: et hoc plūmū sūt flegmatice et vētose. deui sanguice. deide melice. deide colice. et q̄nḡ mixte. Ex cōitate vo sūt plūmū mīcīs ceruicis. et ex p̄mutatōe māe passiosū ei⁹ ad āchā cū appodiāt̄. Et q̄nḡ pp̄vicinatē. Inḡt by. si mīx i v̄trebō posita fecerit sanē tē. Et extēfēce sūt plūmū casus et p̄cūsio. et dōbilitas sequēs sessionē sup rez durā et assiduitatē eḡtādi iūctuā saltu et abulatōez forte. In accētib⁹ vo eo p̄ drat̄: l̄z. n. i mēbro seu iūctura anche Oueniāt̄ p̄ncipal̄: d̄rē tñ q̄tū ad circūscriptōe seu firmitatē ei⁹ i ea. et extēsionē. s. n. dolor i p̄i⁹ ē fix⁹: et p̄mācat̄ i iūctura. et circūscript̄ d̄r̄ dolor anche. Lū ve extēdēt̄ p̄ lacertia et nerū lu tu retro p̄ coxā iferius: sciatic⁹ p̄p̄rie nūcupat̄ a scia q̄o coxa ē nūcupat̄. Sic quoq; l̄z i cāis Oueniāt̄ q̄tū ad earus spēz. d̄rē tñ q̄tū ad cōtitatē ipap. Lū. n. cā ē stabilis et firma i loco minoris q̄titatis eē dignoscit̄ q̄ḡ cum extēdēt̄ p̄ nerū idē p̄stādo nocumētū i toto: nō. n. nisi sua mītitudi ne ampliat̄ tñ: et ad tā remotas extēdēt̄ p̄tes p̄ma non di missa. Q̄nḡ. n. vt dcī. ē ad coxā extēdēt̄ p̄nerū latū sic Abo. dixit vel venā veniētē ad v̄trūq; pedē ex p̄te iferiorū duaz p̄tū vene orītēs a gibbo ep̄is: sic dixit Rasis. Credo. n. q̄ mā illa sit i vena quā replet et trāfundit̄ ab ea ad illū nerū. et ipedit motū. Et q̄nḡ p̄mūrāt̄ de iūctura. et ē i nerū lato: et q̄nḡ v̄sq; ad genu: et ipedit iclinationē. tere ctōez. Et q̄nḡ v̄sq; ad crus: et pedē: et ipedit stationē: et q̄nḡ finalē v̄sq; ad digitorū: et ipedit firmitatē: et q̄nḡ sua multitudine flā mucilaginosum lubrificādo et mollificādo ligamenta pdūcīt: vt v̄trebū de p̄scide anche resiliat foris: et re integrat̄. et accidit̄ dislocationē: et claudicat̄ mō nisi v̄stīo fa nanē: v̄t hyp. in affo. ait. Quibuscūq; a sciatica molestatis v̄trebz resiliat foras: et itez reuertiēt̄ in locū suū: bis tabescit crus: et claudicat̄: si nō v̄ranē. Lōueniūt̄ quoq; in fortitudine curationis. fortioris et diffīcilioris. n. cure sūt q̄d dolores aliaz iūcturaz p̄p̄ loci. p̄funditatē. l̄z dolor humeri et spatule sint periculosiores p̄p̄ p̄pingtarez ad p̄ncipalia: l̄z quoq; curent̄ diffīcilius. Lūz vero curati sūt: et eradican tur earum materie redeunt facile qualibet ex causa. Si militer et podagra propter situm mēbri et lōginquitatē. dolores vero iūcturaz superiorez vt man⁹ cardius p̄p̄ situm

De egritudinibus

et pinnquitatem ad pncipalia. Signa cāp ei exgenera libus signis sunt in pncipiali caplo nota: l3 difficultoris i nestigonis sint pp māe pfunditatē et distantia a sensu maiore: et ipaz cognitio pot arbitrari ex spē et q̄stitate doloris circumstantia iunatib⁹ et nocētib⁹ et exētib⁹: l3 ex alijs mi nus q̄s doloz iūcturaz aliaz pp pdicēta pñdūta caufā. Cura ei est sfilis cure ginali doloris aliaz iūcturaz: q̄ artetica d̄r in tātu ab ea d̄ns in q̄trū næbri pp med dicamia: et remedia localia apocrustica et diaforetica suis approximando p̄tib⁹ variat pp sitū: cū mā in ipso sit posita in pñfundo et ad locū pñfundū currat. Et pndē extrahēti bus et resoluētib⁹ egeat fortib⁹: apocrustica exteri applicāda et iteri cū clisteri ipz reclidē ibidē maxie si sint fortia et stiptica ibic⁹ retinebūt et multiplicabunt, et multiplicata nōcumētū dissolonis: qđ in pñsura ē ex se iprīmet magis et dēfabit: qđ difficili⁹ et tard⁹ resolute: l3 rarissime lapide scat pp amplitudinē vacuitatis iūcture et ei⁹ sitū pñfundū. Quaqq calozis iſluentiaz pls recipit alijs exteri situatis. Et fortasse ipam ad pncipalia repellēt pp ppingitatē: cum pl̄ma vis fuerit et fortis effusiois. sic in dolore hueri et spate supi⁹ dēm ē. Quare oꝝ vt cū māz in pncipio fluēt ad ipam retinere volueris et dolorē ipreslū ab illa sedare approximes illa debilia: q̄ offendūt mēbz vel locū māz fluētem refrenēt nō repellat et crudēt: vt sūt fortiter stiptica: q̄ mām ibidē retinēdo multiplicēt: imo sint debilia si mā sit cala et subtil vel sint aliq cala eis mixta: q̄ excessū ffica tis p̄tēperēt et iūnet i penetrādo: sintq ex lenientib⁹ supra. q̄ mollificādo sedat dolorē et māz resoloni adeqnt. Ul̄ sal tez illa dimittas et fiat occupatio in euone cū flomia vene magne q̄ respiciat mēbz: si qđ mittēs sit: et a recipiēte deriuēt cu tñactōe ei⁹ ad h̄riū cu vētosis et emplis: et alijs doloris. et cu flomia vene sciaticē i statu et ex quo declinavit et cessauit a fluxu: vel saphene si dolor sit letior nō extēs in silvestris: l3 in dōestica pte et curuatura poplitis: et ppē cu mā est i supino quāz q̄ ex ppingori educ p ill'ē. H̄. mē danit: et ex venis q̄ flant̄ ē vena iter mīmiz et z' pedis si mā in iſeriorib⁹ iā existit. flomia. n. b⁹ vene ē mai⁹ iūamētū q̄ sciaticē et saphene i hoc cāu. sic flomia saluatelle manus ē mai⁹ iūamētū approbatū in egritudib⁹ epis et spale nis i hoc cāu pdcō: et i gbusdā saguisinge loco flomie appli cat̄. In reliqs aut mēbroz cu cūone ex vōtō pīno: deīn cu clisteri et farmacia leui. deide cu forti et eradicatiua pce dēte digōne vt supi⁹ dēm est: nisi doloris fortitudo ad resolonez pducat: l3 illud sit rari⁹. Qd si accidat apocrusticis fortiorib⁹ et narcoticis v̄tēdū. meli⁹. n. est augmētū māe q̄ corp⁹ ad resolonez pduci. In statu vo et declinatōe oꝝ vt ocuparis circa mām iā fluxā cu resolone. sint aut resolutia siē et oia alia medicaia i ea q̄ i iūcturis reliqs fortiora: et leptomenis sube pp sitū et pfunditatē v̄tētia attrac tū ad exteriora de pñfudo et māifesta. Qualia sūt vēto se cu igne vel suictōe et scarificatōe vel rubificatōe vt virtu ca calamētū. et silia sinapis gūmi: rute agrestis stafisagria piretrū nasturciū: et gūma pini et pici mixta. attrabit. n. et resoluit cu pduratoe et vesicātia vt sūt capsia: mel anacardi cepe allea emplata: lac fīc⁹ et titimali: gb⁹ miscēda sunt aliq lenientia ne sua forti resolone grossū dimittat lapidē q̄lia sunt adipes et medule. Et si vētosa mā fuerit cu vento sitatē extrahētib⁹ et resoluētib⁹ ex hitis exteri applicatis q̄lia sunt q̄ in iſlatōe stōi: et cura tympanitis sunt dicta. Medicamia pp̄a ad sciaticū dolorez simplicia et p̄posita nūc dicem⁹ vētositōis modū ad ea p̄mittentes: et vt accipiat vētosa duoz orificioz. vni⁹ aut orificu⁹ fz magnitu dinē āche alteri⁹ stricti cu quo aer sugi possit et strictū claudat bñz et in amplio mittat stupa ignita sufficiētis q̄titatis. deide applicet sup ancha: deide strictū os desopilet et su gat bñz p ipm q̄tu pole est: et dimittat duab⁹ horis: deide

auferaet et terga locū: deīn vesicātia mīstren̄ si expedit: Et ex medicis simplicib⁹ et p̄prysei et frē est assap fm̄ oēz modū administratōis ei⁹ et p̄pe ifusio ei⁹: qđ cōfert sciaticis et dolori anchaz antiqs. Linis adme cū acetō supposit⁹ cōfert sciaticis, yreos clistericatu et cortex caparoz cōfert ei⁹ et balsamū cōfert sciaticis bibit̄. Et ypericō dōctio cū vino bibita q̄dragito dieb⁹ cōfert dolori anche et sciatici⁹ et sanat eā. decoctio spagi bibit̄ ad sciaticā. nasturciū cōfert ebibit̄ et clistericatu et emplatu cū aceto et sauch et dolorē. Gordicies capraz lacratiū v̄tētū et sciaticis ep̄latis desuper et attramētū assirie clistericatu cū vio cōfert. Et stercore capraz et vacaz mōtanaz fit emplin ad sciatica et aq̄ olinaz salitaz clistericat̄ ad sciaticā. ex aq̄ pīscīū salitaz et succo halasce sauch et vino fit emplin ad sciaticam. Armel līnitū est bonū. Lolloqntida aur. cōfert et fruct⁹ arboris lauri. cōfert sciaticē. Lamēpitheos cū melle bibit̄ q̄ draginta dieb⁹ sanat sciaticā. Qd̄ p̄tes apy sumereon sūt es et ppē albū cōfert dolorib⁹ v̄triusq anche et iūcturaz et petroleū et ppē albū pentafilon cōfert dolorib⁹ v̄triusq anche. scamorza cōfert dolorib⁹ v̄triusq anche. organū cōfert dolorib⁹ v̄triusq anche. origanū cōfert dolorib⁹ v̄triusq anche. scamorza cōfert dolorib⁹ v̄triusq anche more empli supposita cū melle. Rubea tinctor⁹ dat̄ i potu cū mellicrato: et cōfert sciaticē. Ex calamēto si q̄z emplin ad sciaticā. Lordume ni cōfert dolori anche flatico. Loff⁹ ē bon⁹ sciaticis supposit⁹ emplz. Abrotani dōctio cōfert sciaticē antīq dīfīcili. Et emulasulen: dcoḡ cū mellicrato: et fit emplin sciaticē. Ex lupinus fit emplz sup sciaticā. sinapis cōfert fruct⁹ līcī cōfert ei. Læs vo oleū ablūtū et althea cū adipe anseris. dōctio radicū papaueris capestris i aq̄ data in potu cōfert sciaticēcale. Ex soluriuſ serapinū soluit mās flicas q̄ sit i v̄triusq anchis bibit̄ et clistericatu. euforbiū cū spēb⁹ mīfras ex vacuitatib⁹ anche. Armōiacū cōfert dolori sciaticū cōfert cū melle: aut aq̄ ordei: et edūc māz anchārum. Clustere ex centaurea cōfert sciaticis: et edūc flegna ex anchis: et similiter succus et decoctio cucumeris asinini clistericat̄ et dōctio aleoz: quoniam edūc fla ex anchio et sanguinē. Agaricū cū sirupo acetoſo dat̄ i potu ad sciaticā turbit et cōfert et colloqntida scdm oēz modū administratiōis ei⁹. Radix cucumeris asinini clistericata: ep̄thiata et ep̄plata cōfert iūamētū magnū sciaticē. Sarcocolla edūc buores grossos ab anchis. Et grana regū trita et cocta i iūre galli atīg. Et scamōea edūc ex eis māz calaz. Et cōposi te vo s̄ q̄ cōponūt ex eis fm̄ diuersas iūtētiones gñales sup̄bermetis qđ ē. pp̄ru digerēt et adeqns māz fraz: et ē mirabile: qđ B. camedreos gētiane: aū. 3. vii. aristol. ro. 3. ii. se clear. i. cū aq̄ mellis vel oxymelle gñllirico loco ei⁹. ocindē. Ex vomitiuſ fm̄ nos ē qđ sit ex flore cū fe. genestre cū aq̄ cala. Aliod serapiōis. B. sinapis. 3. ii. baurach. 3. i. cōdīfīdāni. ii. terant̄ et cribellent̄: et dēt i potu cū aqua aneti. Aliod hyp. et fit cū comestōe cepe narcisci. Ex soluriuſ ad māz fraz: pp̄e s̄ pille d̄ serapino: et hermodactil. pille feride: pille d̄ tapsia: pille d̄ storace: et pillule iūamētū. Et exp̄t̄. Pillule exp̄te ad dolorē anche et sciaticū laxatiū tauree: colloquintide: ana. 3. ii. 2. 5. serapini. 3. 5. aloes succo. 2. 5. Loficiāt̄ cū succo rafani. dos. 3. i. 2. 5. Medicia optima ad dolorē anche. B. pulpe colloquintide. 3. v. passularis